
Comune di Carinaro
 

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   RESP. AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA N. 367 DEL 05-09-2017
 

N. 554    Rep. Registro Generale
 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

n. 144 del 05-09-2017

 
 
Oggetto: PROCEDURA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE
SCOLASTICA PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA E DELLA SCUOLA MEDIA DEL
COMUNE DI CARINARO- AA.SS. 2017/2018 E 2018/2019. NOMINA COMMISSIONE DI
GARA.
 
  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con determinazione n. 7 del 25.07.2017, si stabiliva di indire gara di appalto per servizio
di refezione scolastica per gli alunni della scuola dell’Infanzia e della Scuola Media del Comune  di
Carinaro- AA.SS. 2017/2018 e 2018/2019, si approvava il Bando di gara e relativi allegati;

DATO ATTO che, trattandosi di Appalto ad offerta economicamente più vantaggiosa, si rende
necessaria la nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte che verranno
presentate;
 
DATO ATTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 05.09.2017 alle ore 12.00 e
che la gara si svolgerà in data 07.09.2017 a partire dalle ore 9.30;
 
Visto l’art. 77 d.lgs. 50/2016: “1. Nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di
concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo la valutazione delle offerte dal
punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti
nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto. 2. La commissione è costituta da un numero
dispari di commissari, non superiore a cinque, individuato dalla stazione appaltante e può lavorare a
distanza con procedure telematiche che salvaguardino la riservatezza delle comunicazioni.
3. I commissari sono scelti fra gli esperti iscritti all'Albo istituito presso l'ANAC di cui all'articolo
78..omissis..”;
 
Visto l’art. 77, comma 12, d.lgs. 50/2016 che prevede che, fino alla adozione della disciplina in materia
di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione viene nominata dall'organo della stazione
appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di
competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante;
 
Visto l’art. 77 comma 4 del d.lgs. n. 50/2016 ai sensi del quale “ I commissari non devono aver svolto
né possono svolgere alcun'altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto

1/2 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.



del cui affidamento si tratta. La nomina del RUP a membro delle commissioni di gara è valutata con
riferimento alla singola procedura”.
 
Ritenuto opportuno nominare, in qualità di Presidente, acquisitane la disponibilità, l’ing. Felice Zippo, 
Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di Santa Maria La Fossa, cat. D;
 
Ritenuto, inoltre, di procedere alla nomina di altri due componenti nelle persone dei sigg.ri:

-          Giovanni Buompane, dipendente del Comune di Santa Maria La Fossa, cat. D, in qualità di
componente;
-         Domenico Comparone, dipendente del Comune di Carinaro, cat. C, in qualità di componente e
segretario verbalizzante.

 
 
Dato atto che con successiva determinazione, si provvederà a quantificare l’importo spettante a ciascun
componente e ad assumere impegno di spesa;

Riconosciuto che:
- al momento dell’accettazione dell’incarico i commissari dovranno dichiarare, ai sensi dell’articolo 47
del DPR 445/2000, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 6,
dell’articolo 77 del Decreto Legislativo 50/2016;
 
Visti:

il D.Lgs. n. 50/2016

il D.lgs. 267/2000;

 
tutto quanto premesso
 

DETERMINA
 

 
1)      Di nominare la commissione di gara per l’affidamento del  servizio di refezione scolastica
per gli alunni della scuola dell’Infanzia e della Scuola Media del Comune  di Carinaro- AA.SS.
2017/2018 e 2018/2019 nelle seguenti persone:

-          Felice Zippo, dipendente del Comune di Santa Maria La Fossa, cat. D, in qualità di Presidente;
-          Giovanni Buompane, dipendente del Comune di Santa Maria La Fossa, cat. D, in qualità di
componente;
-         Domenico Comparone, dipendente del Comune di Carinaro, cat. C, in qualità di componente e
segretario verbalizzante.

2)      Di dare atto che al momento dell’accettazione dell’incarico i commissari dovranno
dichiarare, ai sensi dell’articolo 47 del DPR 445/2000, l’inesistenza delle cause di
incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5, 6 dell’articolo 77 del Decreto Legislativo
50/2016;
3)      Di dare atto che con successiva determinazione si provvederà a quantificare l’importo
spettante a ciascun componente e ad assumere impegno di spesa;
4)     Di trasmettere la presente determinazione all’ufficio di segreteria ed ai dipendenti incaricati
per gli adempimenti di competenza;
5)     Di pubblicare la presente determinazione per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on
line nel sito web istituzionale di questo Comune.
 

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Erika Liguori

2/2 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.


